
京臨技学発 第 24-42 号 

令和 6 年 12 月吉日 

会員各位 

(社)京都府臨床検査技師会 

会長 江口 光徳 

 

京臨技輸血精度管理報告会(Web 研修会)のご案内 
日臨技生涯教育分類 専門 052：検体検査 20 点 

 

平素より、本会輸血検査研究班事業に対しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。輸血

検査研究班では、下記の要領にて輸血 Web 研修会を開催する運びとなりました。  

安全な輸血医療を行う上で、検査の精度管理を行う事は臨床検査技師としての使命です。本研修

会では、「輸血検査の精度管理」について講義していただき、その後「2024 年度 京都府臨床検査技

師会輸血検査精度管理報告」をおこないます。 

参加しやすい Web 形式で準備いたしました。お気軽にご参加いただき、日常業務に役立ていただ

けますと幸いです。 

記 

行事名：輸血精度管理報告会 (Web 研修会) 【事前申込制】  

日 時：令和 7 年 2 月 7 日（金）18:30～19：30  

内 容 演題 1：輸血検査の精度管理  

講師：小黒 博之 氏  

(バイオ・ラッド ラボラトリーズ株式会社 サービス本部 診断薬 カスタマーサポート部)  

演題 2：令和 6 年度 京都府臨床検査技師会輸血検査精度管理報告   

講師：木澤 明宣 技師 

（社会福祉法人 恩賜財団 大阪府済生会千里病院 中央検査部)  

定 員：40 名程度  

会 費：会員 無料(京臨技・日臨技)  非会員 3000 円  

主 催：京都府臨床検査技師会 輸血検査研究班  

共 催：バイオ・ラッド ラボラトリーズ株式会社 

申込期間：令和 6 年 12 月 25 日～令和 7 年 2 月 5 日  

※ 京臨技ホームページの申込フォームに必要事項を入力しお申込み下さい。  

 

注意事項  

1） Web 研修会は Zoom ウェビナーを利用します。PC、スマホ、タブレットどれでも参加可能です。安定した通信環

境の下でご参加下さい。  



2） 研修会に参加されるすべての方の参加申込みが必要です。  

3） 日臨技の会員の方は、生涯教育の履修登録を行います。研修会参加の際は、必ず漢字（姓名）でログインして

下さい。また、複数人による視聴やニックネーム等は個人の特定が困難になり、履修登録ができません。  

4） 履修登録には、開始から終了までの視聴ログが必要です。ただし、通信環境の不具合が発生した場合は総合

的に判断し、履修登録を行います。途中退室の場合、履修登録できませんのでご了承ください。  

5） 京臨技 HP の研修会情報よりお申込みいただいた際、内容の確認および研修会に関する案内の返信メールが

自動的に送信されます。返信が無い場合は、メールアドレスの登録間違いや、迷惑メールフォルダへの自動振り

分けなどの可能性がありますのでご確認ください。  

6） 非会員の方には、京臨技ホームページの申込後、参加費の振り込みについて別途案内をさせていただきます。 

 

問い合わせ：京都府臨床検査技師会 輸血検査研究班   

京都第二赤十字病院 相田幸雄  

メールアドレス：y_aida@serenade.plala.or.jp  

以上 


